
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기후환경과

정책: 기후보호 국제 선도도시 구현(환경보호/대기)

단위: 기후대기 환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기후환경과 7,204,596 7,313,157 △108,561

국 2,332,440 2,362,440 △30,000

도 452,782 468,382 △15,600

시 4,419,374 4,482,335 △62,961

기후보호 국제 선도도시 구현(환경보호/대기) 5,532,009 5,680,559 △148,550

국 2,312,700 2,342,700 △30,000

도 417,799 426,799 △9,000

시 2,801,510 2,911,060 △109,550

기후대기 환경관리 4,814,243 4,962,793 △148,550

국 2,262,700 2,292,700 △30,000

도 317,799 326,799 △9,000

시 2,233,744 2,343,294 △109,550

대기환경 개선 227,515 238,875 △11,360

도 75,900 75,900 0

시 151,615 162,975 △11,360

201 일반운영비 223,465 234,825 △11,360

도 75,900 75,900 0

시 147,565 158,925 △11,360

01 사무관리비 29,908 38,268 △8,360

○ 일반수용비 29,228 37,588 △8,360

ㅇ 어린이 활동공간 중금속 정밀검사 수수료

0 6,600 △6,600

ㅇ 실내공기질 부유세균 검사 수수료

0 1,760 △1,760

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 193,557 196,557 △3,000

○ 시설장비유지비 193,557 196,557 △3,000

ㅇ 어린이활동공간 측정장비 소모품

0 3,000 △3,000경정 0원

천연가스자동차 보급(연료비) 163,000 223,000 △60,000

국 81,500 111,500 △30,000

도 24,450 33,450 △9,000

시 57,050 78,050 △21,000

307 민간이전 163,000 223,000 △60,000

국 81,500 111,500 △30,000

도 24,450 33,450 △9,000

시 57,050 78,050 △21,000

09 운수업계보조금 163,000 223,000 △60,000

○ 천연가스 차량 연료보조비

163,000 223,000 △60,000경정 163,000,000원

국 81,500 111,500 △30,000

도 24,450 33,450 △9,000

시 57,050 78,050 △21,000

미세먼지 저감 대책추진 127,308 204,498 △77,190

도 11,549 11,549 0

시 115,759 192,949 △77,190

201 일반운영비 107,308 184,498 △77,190



부서: 기후환경과

정책: 기후보호 국제 선도도시 구현(환경보호/대기)

단위: 기후대기 환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 11,549 11,549 0

시 95,759 172,949 △77,190

01 사무관리비 107,308 184,498 △77,190

○ 임차료 18,810 96,000 △77,190

ㅇ 도로 세척 살수차량 임차

18,810 96,000 △77,190경정 18,810,000원

자연환경 관리(환경보호/자연) 229,090 242,290 △13,200

국 19,740 19,740 0

도 17,283 23,883 △6,600

시 192,067 198,667 △6,600

자연환경 보전 229,090 242,290 △13,200

국 19,740 19,740 0

도 17,283 23,883 △6,600

시 192,067 198,667 △6,600

야생 동·식물 보호 147,333 160,533 △13,200

도 17,283 23,883 △6,600

시 130,050 136,650 △6,600

301 일반보상금 108,390 121,590 △13,200

도 11,500 18,100 △6,600

시 96,890 103,490 △6,600

11 기타보상금 108,390 121,590 △13,200

○ 유해야생동물 포획 포상금 지원 0 13,200 △13,200경정 0원

도 0 6,600 △6,600

시 0 6,600 △6,600

수질 및 대기오염 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 1,191,369 1,221,369 △30,000

도 17,700 17,700 0

시 1,173,669 1,203,669 △30,000

수질환경 관리 947,688 977,688 △30,000

도 17,700 17,700 0

시 929,988 959,988 △30,000

생활오수·분뇨 및 축산폐수 관리 947,688 977,688 △30,000

도 17,700 17,700 0

시 929,988 959,988 △30,000

201 일반운영비 671,940 701,940 △30,000

도 12,000 12,000 0

시 659,940 689,940 △30,000

02 공공운영비 647,280 677,280 △30,000

○ 시설장비유지비 647,280 677,280 △30,000

ㅇ 공중화장실 유지관리(64개소)

611,000 641,000 △30,000경정 611,000,000원

행정운영경비(기후환경과)(기타/기타) 141,582 156,582 △15,000

기본경비 131,582 146,582 △15,000

기본경비 131,582 146,582 △15,000

201 일반운영비 97,862 112,862 △15,000



부서: 기후환경과

정책: 행정운영경비(기후환경과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 65,616 80,616 △15,000

○ 공공요금 및 제세 총액계상

65,616 80,616 △15,000경정 65,616,000원

재무활동(기후환경과)(환경보호/자연) 110,546 12,357 98,189

보전지출 110,546 12,357 98,189

보전지출 110,546 12,357 98,189

802 반환금기타 110,546 12,357 98,189

01 국고보조금반환금 90,231 0 90,231

○ 2017년도 탄소포인트제 운영 14,603 0 14,603

ㅇ 사용잔액 14,207 0 14,207

ㅇ 이자반납 396 0 396

○ 2017년 대기오염측정망 구축 운영사업 24,527 0 24,527

ㅇ 사용잔액 22,992 0 22,992

ㅇ 이자반납 1,535 0 1,535

○ 2017년도 천연가스자동차 보급사업 이자반납

400 0 400

○ 2017년도 전기자동차 보급 및 충전인프라 구

축사업 31,731 0 31,731

ㅇ 사용잔액 30,180 0 30,180

ㅇ 이자반납 1,551 0 1,551

○ 2017년 저녹스버너 설치 지원사업 이자반납

5 0 5

○ 2017년 그린리더 활동지원 사업 835 0 835

ㅇ 사용잔액 824 0 824

ㅇ 이자반납 11 0 11

○ 2017년도 천연가스자동차 보급사업(연료보조

비) 8,854 0 8,854

ㅇ 사용잔액 8,696 0 8,696

ㅇ 이자반납 158 0 158

○ 2017년도 노후경유차 조기폐차 9,276 0 9,276

ㅇ 사용잔액 9,042 0 9,042

ㅇ 이자반납 234 0 234

14,206,680원 * 1식

395,870원 * 1식

22,991,890원 * 1식

1,534,140원 * 1식

399,340원 * 1식

30,180,000원 * 1식

1,550,100원 * 1식

4,930원 * 1식

823,290원 * 1식

10,250원 * 1식

8,695,170원 * 1식

157,660원 * 1식

9,041,500원 * 1식

233,300원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,287 329 7,958

○ 2017년 저녹스버너 설치 지원사업 이자반납

1 0 1

○ 2017년도 천연가스자동차 보급사업 이자반납

189 0 189

○ 2017년도 천연가스자동차 보급사업(연료보조

비) 2,668 0 2,668

ㅇ 사용잔액 2,609 0 2,609

ㅇ 이자반납 59 0 59

○ 2017년 대기오염측정망 운영관리 이자반납

41 0 41

980원 * 1식

188,030원 * 1식

2,608,550원 * 1식

58,020원 * 1식

40,940원 * 1식



부서: 기후환경과

정책: 재무활동(기후환경과)(환경보호/자연)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2017년도 전기자동차 보급 및 충전인프라 구

축사업 5,059 0 5,059

ㅇ 사용잔액 5,000 0 5,000

ㅇ 이자반납 59 0 59

5,000,000원 * 1식

58,260원 * 1식




